Et tanto magis ista oratio erit proficua, quanto minus poenitentia taxabitur, respectu eius, quam peccata confessi merentur. dicatur ergo hac utili intentione.

Si poenitens uult absolui uirtute alicuius priuilegij particularis, uel diplomatis, puta est socius confraternitatis Rosarij, uel de nomine Dei, uel similis: aut habet

bet bullam cruciatę, uel simile: tunc in absolutione uice illorum uerborum, (virtute Sanctissimi Iubilęi) dicat, virtute tui priuilegij, uel diplomatis, mihi commissa, & tibi concessa. & cc.

Si poenitens absoluentus, non est certus, se incurrisse in aliquam censuram, sed uult absolui ad cautelam tempore istarum gratiarum ab huiusmodi censuris, sacerdos sic dicere debet.

Si teneris aliquibus uinculis excommunicationis, suspensionis, uel interdicti, à quibus possum te absolueri, auctoritate mihi in hac parte commissa, & tibi concessa, ego absoluo te, & restituo te Sanctis sacramentis Ecclesię, communioni, & unitati fidelium, in nomine Patris, & Filij, & Spiritus Sancti. Amen.

Deinde sequantur reliqua, scilicet. Misereatur. Indulgentiam, & cetera.

Absolutio ordinaria, & communiter obseruanda in sacramento poenitentię erit hæc.

Si teneris aliquo uinculo excommunicationis, à quo possum te absolueri, ego absoluo te, & restituo te Sanctis sacramentis Ecclesię, communioni, & unitati fidelium, in nomine Patris, & Filij, & Spiritus Sancti. Amen.

Misereatur tui, & cc. Indulgentiam, & cc. Dominus noster Iesus Christus absoluat te, & ego auctoritate ipsius, qua fungor, absoluo te ab omnibus peccatis tuis, in nomine Patris, & Filij, & Spiritus Sancti. Amen. Passio Domini nostri. cc.

Breuis.

Absolutio obseruanda in casu repentinę mortis, ubi aliud tempus, non conceditur uel in reconciliatione, erit hæc.

Si teneris aliquo uinculo excommunicationis, à qua possum te absolueri, absoluo te, in nomine Patris, & Filij, & Spiritus Sancti. Amen.

Item absoluo te ab omnibus peccatis tuis, in nomine Patris, & Filij, & Spiritus Sancti. Amen.

Absolutio germana, & accomoda in omnibus casibus, pro his, qui nesciunt tot ceremonijs dicere, sit ista.

Dominus Iesus Christus absoluat te, & ego auctoritate ipsius absoluo te ab omni uinculo excommunicationis, suspensionis, & interdicti, quantum possum, & tu indiges.

Iterum absoluo te ab omnibus peccatis tuis, in nomine Patris, & Filij, & Spiritus Sancti. Amen.

Nota pro indulgentijs. Indulgentie duobus modis lucrantur.

Nota primo, quod Indulgentię duobus modis lucrantur in articulo mortis, aut dicendo tantum aliqua, prout Papa præcipit in aliquibus coronis, aut granis, puta qui dixerit ter in hebdomada hanc orationem, aut habuerit super se unum de istis granis, dicendo ter, Iesus, lucrabitur tot indulgentias, & cc. & hoc modo sufficit deuotè sic dicere ut: apa inbet.

Aut lucrantur uirtute alicuius diplomatis bullę, aut confessionaliū, prout habent communiter qui sunt scripti in societate alicuius contraternitatis, habentis

bentis talia priuilegia, ut uirtute suarum bullarum, possit absolui ab omnibus casibus, etiam reseruatis, & concedi tot indulgentię in articulo mortis; & tunc illas non lucrantur, nisi per confessorem in spem sibi relaxentur, & hoc debent aduertere confessores istorum. Forma igitur absolutionis, & concessionis indulgentiarum, ut melius dicam, pro habentibus priuilegia prædicta, erit hæc.

Postquam poenitens fuerit absolutus à censuris, & peccatis, ut supra dictum est, debet sacerdos in sine hæc uerba subiungere. Auctoritate omnipotentis Dei, ac beatorum Apostolorum Petri, & Pauli, mihi in hac parte commissa, & tibi concessa, concedo tibi omnem illam indulgentiam peccatorum tuorum, quam tibi concedere possum, uirtute tui priuilegij, uel bullę confessionalis. (Et si bulla dicit, quod d. reseruat illam pro alia uice, si forte tunc non moritur, tunc debet subiungere, alias non;) si tamen hac uice moneris, alias tibi reseruo pro alia uice, in nomine Patris, & Filij, & Spiritus Sancti. Amen.

Nota secundo, quod in absoluendo, semper debet præcedere absolutio ab excommunicatione, deinde absoluat à peccatis, alias nihil ageret, ut sæpè dixi. Et si fortè poenitens habet aliquam excommunicationem, à qua Confessor non potest eum absolueri, ipso audito, usque ad finem, mittat prius ad eum, qui ab excommunicatione absolueri potest, uel accedat ipse pro licentia absoluedi, maxime si esset mulier, quæ per se accedere non ualet; deinde ordinet poenitentem, ut pro absolutione peccatorum ad eum reuertatur, & tunc eum absoluat.

Nota tertio, quod quando poenitens habet aliquod reseruatum; a quo non potest ipse confessor absolueri, si est mittendus ad poenitentiarium, pro absolutione reseruatum; & ipse uult eum absolueri à quibus potest, dicat. (Absoluo te a peccatis tuis) & non ab omnibus peccatis tuis; quia iam non absoluit ab omnibus, sic etiam poenitentarius dicere debet absoluendo a reseruatis tantum.

Nota quarto, quod si Confessor, in absoluendo, dixerit (absoluo te ab omnibus peccatis tuis contritis, & cc.) erraret, non enim omnes poenitentes accedunt contriti, unde sic dicendo, tales non uerè absolueret, quamuis accedentes attriti, uirtute sacramenti efficiantur contriti, ut alias dixi, quando absolutio perferretur absoluedi, scilicet sine illo uerbo.

Nota quinto, quod si dum confessarius, uocatus ad audiendam confessionem alicuius infirmi, ille interim loquelam amiserit, eum sacramentaliter absolueri non ualet, quamuis signa contritionis ostenderit, & se peccatorem esse in genere demonstrauerit, immo si confiteor Deo, dixerit, deinde aliquod speciale peccatum explicare non potuit; unde in tali casu dicat tantum, Misereatur tui, & Indulgentiam. cc. potest tamen ei uaticum dare. Si autem infirmus adhuc in suis sensibus manserit, poterit eum interrogare super aliquibus peccatis communibus, uel super suam professionem, ut saltem signo, uel nutu confirmet, si tale egerit, uel non, uel aliqua signa manifesta fecerit, per quæ confessor significare poterit aliquod speciale peccatum, uel deniq; inceperit dicere unum, uel duo peccata, deinde defecerit, tunc posset eum sacramentaliter ab omnibus absolueri, & non aliter, alias peccaret mortaliter; sicut enim alia sacramenta habent signatam materiam, sine qua sacramentum est nullum, ita forma absolutionis debet proferri super materiam propriam, quæ sunt peccata in specie confessi: Pro hoc uide Sorum, post D. Th. in 4. sent. dist. 18. q. 2. art. 6.